
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 
Oggetto:  Liquidazione e pagamento della fattura n. 4 del 27/05/2024 relativa al servizio di ASSESSMENT 

CENTER presso Amap, durante il periodo di svolgimento delle selezioni pubbliche diconcorso erogato 
dalla società OFFICINA COMPETENZE SRL – dal costo di € 6.983,89, IVA 22% compresa - Bilancio 2024-
2026, annualità 2024. – CIG: B0D0FD9FCF 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del Bilancio 
preventivo Amap 2024-2026, annualità 2024;

VISTO il decreto del Dirigente amministrativo n. 110 del 19/03/2024 - Affidamento diretto del servizio di 
ASSESSMENT CENTER presso Amap, durante il periodo di svolgimento delle selezioni pubbliche di concorso in 
favore della società Officina Competenze.

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma lorda pari ad € 6.983,89,  relativa al servizio di ASSESSMENT CENTER, utile 
per lo svolgimento della valutazione dei candidati nel corso della procedura di svolgimento di n. 1 
concorso, (indetto con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023) erogato 
dalla società OFFICINA COMPETENZE SRL di cui:  

- Euro 5.724,50 I.V.A. esclusa, comprensiva di rimborso spese documentate per Euro 824,50 , 
a favore della Società OFFICINA COMPETENZE SRL con sede in Circonvallazione Ostiense, 80 
– 00154 Roma, P.I. 14654161000, previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

- Euro 1.259,39 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il relativo mandato di pagamento come 
specificato al capoverso precedente;

- che l’importo complessivo del presente atto pari ad € 6.983,89 Iva inclusa, per il servizio di ASSESSMENT 
CENTER è a carico del  Bilancio AMAP 2024/2026, annualità 2024 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, 
“Spese e servizi vari”, codice 205013; ed il cui impegno n. 249/2024 è stato assunto con decreto del 
Dirigente amministrativo n. 110 del 19/03/2024;



2

- di portare in economia € 5.216,11 quale differenza tra l’importo per cui si era chiesto l’impegno 249/2024 
(€ 12.200,00 di cui imponibile € 10.000,00 + IVA 22% € 2.000,00) e quello previsto nella fattura n.4 del 
27/05/2024, (€ 6.983,89 di cui imponibile € 5.724,50 + IVA 22% € 1.259,39) 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i

LA DIRIGENTE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO

(Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- Dlgs. del 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;
- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende      

operanti in materia di competenza regionale;
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
- D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;

Motivazione
Con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023 veniva indetto il concorso pubblico, 
per soli esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare 
nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, profilo professionale TS “Funzionario tecnico specialista” di 
cui n. 1 unità con competenze nell’ambito della gestione dei vivai forestali e della tartuficoltura ed n. 1 unità con 
competenze nella climatologia e nella gestione degli impatti sull’ambiente
Con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 110 del 19/03/2024 veniva affidato, ai sensi del D.Lgs. 
n. 36 del 31.03.2023, il servizio di ASSESSMENT CENTER presso Amap, durante il periodo di svolgimento delle 
selezioni pubbliche di concorso di cui al capoverso precedente, in favore della società Officina Competenze (P.I. 
14654161000) con sede in Circonvallazione Ostiense, 80 – 00154 Roma, P.I. 14654161000 per un importo di Euro 
12.200,00, IVA 22% compresa, spese di trasferta massime presunte di Euro 1.500,00 – CIG: B0D0FD9FCF.
Conclusa l’attività di assessment durante le povedi concorso suddette, la Società OFFICINA COMPETENZE SRL, 
emetteva fattura n. 4 del 27/05/2024 per un importo di Euro 6.983,89 di cui Euro 5.724,50 a titolo di imponibile 
ed Euro 1.259,39 per Iva 22%.
Con il presente atto si provvede, dunque a liquidare somma lorda pari ad € 6.983,89 di cui:

- Euro 5.724,50 I.V.A. esclusa, comprensiva di rimborso spese documentate per Euro 824,50  a 
favore della Società OFFICINA COMPETENZE SRL con sede in Circonvallazione Ostiense, 80 – 
00154 Roma, P.I. 14654161000, previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 



3

- Euro 1.259,39 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

L’importo complessivo del presente atto pari ad Euro 6.983,89 Iva inclusa, per il servizio di ASSESSMENT CENTER 
è a carico del  Bilancio AMAP 2024/2026, annualità 2024 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Spese e servizi vari”, 
codice 205013; ed il cui impegno n. 249/2024 è stato assunto con decreto della Dirigente del settore 
amministrativo n. 110 del 19/03/2024.
Nella fattura n.4 del 27/05/2024, viene riportato un importo complessivo (€ 6.983,89 di cui imponibile € 5.724,50 
+ IVA 22% € 1.259,39) inferiore a quello per cui si era chiesto l’impegno n. 249/2024 (€ 12.200,00 di cui imponibile 
€ 10.000,00 + IVA 22% € 2.000,00); di conseguenza, essendo il servizio completamente reso, la differenza di € 
5.216,11 (di cui imponibile € 4.275,50 + IVA 22% € 940,61) può essere portata in economia.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                   LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                             (dott.ssa Monica Carteletti) 

              Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 177 del 03 giugno 2024
		contact.01
	2024-05-30T13:52:14+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-05-31T15:34:03+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




